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UdhQzime per nxenesin 
Testi ne total ka 25 pyetje. 
Trembedhjete pyetjet e para jane me zgjedhje, ku do te rrethoni vetem shkronjen perbri pergjigjes 
se sakte. 
Pyetjet e tjera kane kerkesa qe jane me zgjidhje dhe arsyetim. Prane seciles pyetje ka hapesire per 
te kryer veprimet e nevojshrne. 
Koha per zhvillimin e testit eshe 2 ore e 30 minuta. 
Piket per secilgn kerkese jane dhene perbri saj. 

Per Wrdorim nga komisioni i vlergsimit 
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Matematike 
Shkolla e mesme: teknike 3+2 vjqare; pedadogjike; me kohe te shkurtuar Varianti A 

Per pyeget 1 - 13 rrethoni vetem shkronjh qe i pergjigjet alternatives sL; sakfl;. 

1. Jepen bashkesite A = (1; 2; 3; 5 )  dhe B = 12; 6[  . Gjeni nurnrin e elementeve te A n  B . 

3 

2. Vlera e 4? eshte i barabarte me: 

5. Jepet ekuacioni 3x-3 = 9. Gjeni cili nga numrat eshte zgjidhje e tij. 

6. Dy kufizat e para te nje progresioni aritrnetik rrites jane 3 dhe 7. Gjeni kufizen e katErt. 

, 1 pike 

1 pike 

1 pikii 

1 pike 

1 pike 
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Matemati ke 
Shkolla e mesme: teknike 3t2 vjegare; pedadogjike; me kohe te shkurtuar Varianti A 

7. Nese x + 2 = 5 , atehere x2 - 6 eshte: 

8. Grafiku i funksionit y = ( x  - 1) ( x  + 1) e pret boshtin Ox ne: 

A) 1 pike 
@ 2 pika 
C) 3 pika 
D) asnje pike 

9. Vektortt a = 2;- 31 dhe = 4;+ x j  kane drejtirn te njejtE. Gjeni x. 

1 pikii 

1 1 
10. Jepen drejezat y = - x  + 1 dhe y = - -x + 1. Gjeni koordinatat e pikes se tyre te prerjes. 1 pike 

2 2 
A) (1;o) 

11. Diagonalja e nje katrori eshe 4 cm. Gjeni diametrin e rrethit te brendashkruar tij. 

12. Derivati i funksionit y = 2x2 - 4x ne piken x = 2 eshte: 

1 pikii 

1 pikii 

1 pikii 
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Matematike 
Shkolla e mesme: teknike 3+2 vjecare; pedadogjike; me kohe t5 shkurtuar Varianti A 

Pyetjet 14 - 25 jane me zgiidhje dhe arsyetim. 

41-x 
14. Jepet funksioni y = - 

& 
. Gjeni bashkesine e percaktimit te funksionit. 

I . .  

15. Ne paralelogramin ABCD jepen kulmet A(2; I), B(6;l) dhe D(3;3). 
Gjeni koordinatat e kulmit C dhe syprinen e paralelogramit. 

c h$7/ P. a - Y  

$17 kc&. epihd O 1 hG/= @jqzz-- 4 
Y K O  - 2-2 - ua+kp 643 2 z e - r c  Q f ig  

Y&+Yr) 443 s;z - =-= R x - \h  Y-94 
a - = -  

2, Y2-Y1 S12-Y, 

01: ,a I [r-kr) C32-y4 J 7~ fu-'/dk-N 
C e ' k . ~  e p / h  C J l /  P -.)&&) = (y-41[ 62) 

Yc+* kc+& x(,= - _ j =  -9 , kc-s gr 0 s  4 (Y-'1 
L 

~ c t z y f i ,  3&Lzl => y ~ ; 3  yo = 
16. ~ & t a q a  aritm&ike e pese nurnrave lshte e barabarte me 9. Mesatarja e tre piej tyre eshtt! 7. 

Gjenj mesataren e dy nurnrave te tjere. 3 pikg 
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Matematikg 
Shkoila e mesme: teknike 3+2 vjqare; pedadogjlke; me kohe te shkurtuar Varianti A 

25. Jepet hiperbola me ekuacion 5x2 - 4y2 = 20. 

a) Gjeni vatrat e hiperboles. 
kZ - Y E = /  2 

-4 A e 7 d e k p h  I - - -  ca,4 
Ir  / - ' 4 s  4325 

2 

b) Gjeni ekuacionin e tangjentes te hequr ndaj hiperbolb paralele me drejtezen 
me ekuacion 3x - 2y + 7 = 0. 

2 pike 

2 pike 
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